СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
(тридцать третья сессия)

от «07» ноября 2024 г.                  г. Новосибирск                                               № 19
О передаче осуществления полномочий органам местного самоуправления Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по решению вопросов местного значения в части организации в границах поселения тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новосибирского района Новосибирской области Совет депутатов Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправления Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в части организации тепло- и водоснабжения населения (за исключением полномочий по организации водоотведения земельных участков, предоставленных льготной категории граждан с. Ярково в целях исполнения принятых по делу № 2а-3896/2021 решения Новосибирского районного суда Новосибирской области от 12.11.2021, апелляционного определения судебной коллегии по административным делам Новосибирского областного  суда от 31.05.2022, кассационного определения судебной коллегии по административным делам Восьмого кассационного суда общей юрисдикции от 05.10.2022) водоотведения, снабжения населения топливом для населения в границах Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на период с 03.11.2025 по 31.12.2026.
2. Администрации Новосибирского района Новосибирской области заключить с администрацией Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области соглашение о передаче последней осуществления своих полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новосибирский район - территория развития» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                                   С.А. Зубков
Глава Новосибирского района                                                                 А.Г. Михайлов